
COPIA

COMUNE  DI  SPORMAGGIORE 
Provincia di Trento 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO

Determinazione  n. 25 di data 17/08/2016

Oggetto: LAVORI DI SOMMA URGENZA MESSA IN SICUREZZA MALGA SPORA – 
INCARICO PROGETTAZIONE INTERVENTO E DIREZIONE LAVORI CIG Z8E1AF2B3F

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO

Parte riservata all'ufficio ragioneria
Visto di regolarita' contabile ai sensi art.5  del Regolamento di Contabilita'

Addì,17/08/2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

F.to Tanel rag. Diego   

                                        
                                                                                                     

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio comunale 

IL MESSO COMUNALE 
F.to Goggia Marika

____________________________________
_______________________________________________________________________________
Riservato all'ufficio Ragioneria:

Impegno Importo  Mandato n° Data Mandato
2016 - IM - 88.01           

5.202,08
_________________ __________________

Determinazione n. 25 del 17/08/2016



Oggetto: LAVORI DI SOMMA URGENZA MESSA IN SICUREZZA MALGA SPORA – 
INCARICO PROGETTAZIONE INTERVENTO E DIREZIONE LAVORI CIG Z8E1AF2B3F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il verbale di somma urgenza d.d. 14.07.2016 prot. n. 2719 con cui si evidenzia la necessità 
di procedere con una riprofilatura del vallo a monte di malga Spora al fine di ripristinare la colata 
di acqua e detriti nel canalone più lontano dalla malga. 

Vista la nota d.d. 21.07.2016 del Servizio Prevenzione Rischi che invita l'amministrazione 
comunale a predisporre un intervento compatibile con quanto indicato nel verbale di sopralluogo 
effettuato dal tecnico del servizio provinciale.

Ritenuto opportuno affidare l'incarico tecnico di progettazione e direzione dei lavori ad un tecnico 
esperto in materia, con nota d.d. 09.08.2016 prot n. 3089 è stato effettuato sondaggio informale 
fra tre professionisti.

Viste le offerte pervenute:

1. Ing. Morelli Walter con studio tecnico a Pergine Valsugana che ha presentato offerta 
pervenuta in data 17.08.2016 prot. 3159 con per un totale di 4.600,00 €;

2. Ing. Rampanelli Luca con studio tecnico a Mezzolombardo che ha presentato offerta 
pervenuta in data 17.08.2016 prot. 3162 con per un totale di 4.100,00 €;

3. Ing. Iob Edoardo con studio tecnico a Trento che ha presentato offerta pervenuta in data 
17.08.2016 prot. 3160 con per un totale di 4.400,00 €;

Constatato che il preventivo economicamente più vantaggioso risulta essere quello presentato dal 
Ing. Rampanelli Luca con studio tecnico a Mezzolombardo (TN), che ha manifestato la propria 
disponibilità ad assumere l'incarico in questione;

Esaminato l'allegato preventivo di parcella acquisito in data 17.08.2016 prot. 3162 e ritenuto  
congruo;

Sentita l'amministrazione comunale

dato atto, ai sensi dell'art. 13 della L.P. 23/90 che:
 l'opportunità di concludere il contratto è stata in premessa descritta;
 il contraente è stato scelto tramite trattativa privata, ai sensi del combinato disposto 

dell'art. 24, II° comma del D.P.P. 11 maggio 2012, e dell'art.21, IV° comma della L.P. 
23/1990;

 onorario: euro 4.100,00 oltre cassa ed Iva;
 l'oggetto del contratto: incarico “redazione progetto intervento e direzione dei lavori per le 

opere di somma urgenza messa in sicurezza Malga Spora”;
 pagamento: entro 60 giorni previa trasmissione idonea fattura;

 conclusione del contratto tramite scambio di corrispondenza secondo gli usi commerciali 

Richiamato l'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni 
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi del quale la ditta si obbliga a comunicare alla 
stazione appaltante, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi del conto 
corrente dedicato di cui al comma 1 dell'articolo citato, nonché entro lo stesso termine, le 
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso;
rilevato che l'amministrazione ha richiesto ed ottenuto il necessario codice CIG ai fini dei suddetti 
obblighi che per il presente contratto è il n. Z8E1AF2B3F ;
richiamata la deliberazione consiliare n. 6  del 30.03.2016 con cui si approva il Bilancio di 
Previsione dell'E.F. 2016, la relazione Previsionale e Programmatica, il Bilancio Pluriennale 
2016/2018;
richiamata la deliberazione giuntale n. 34 del 12.04.2016, con cui si approva il Piano Esecutivo di 
Gestione per l'esercizio finanziario 2016;
vista la L.P. 26/1993 e s.m.



visto il Testo Unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione Autonoma di 
Trentino-Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L, e successivamente modificato 
con D.P.Reg. 3 aprile 2013 n. 25;

DETERMINA

1. Di incaricare il Ing. Rampanelli Luca con studio tecnico a Mezzolombardo (TN), della 
redazione del progetto intervento e direzione dei lavori per le opere di somma urgenza 
messa in sicurezza Malga Spora

2. Di impegnare la spesa pari a € 5.202,08 al capitolo 26135 del PEG 2016 che presenta 
adeguata disponibilità .

3. Di evidenziare, ai sensi dell'art.13 della L.P. 23/1990, che:
 l'opportunità di concludere il contratto è stata in premessa descritta;
 contraente è stato scelto tramite trattativa privata, ai sensi del combinato disposto 

dell'art. 24, II° comma del D.P.P. 11 maggio 2012, e dell'art.21, IV° comma della L.P. 
23/1990;

 l'oggetto del contratto: incarico per redazione progetto intervento e direzione dei lavori 
per le opere di somma urgenza messa in sicurezza Malga Spora”;

 pagamento: entro 60 giorni previa trasmissione idonea fattura;
 forma del contratto: tramite scambio di corrispondenza secondo gli usi commerciali

1. di stabilire che il contraente con la Pubblica Amministrazione, a pena di nullità assoluta del 
contratto, dovrà assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della 
legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni ed integrazioni ed è tenuto 
all'osservanza di quanto segue:
 indicare in fattura ed in tutti i documenti inerenti l'incarico il codice CIG. Il codice 

identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante che per il presente 
contratto è Z8E1AF2B3F indicare un conto corrente bancario o postale dedicato sul 
quale sarà effettuato il bonifico da parte dell'Ente

 indicare le generalità e Codice fiscale delle persone delegate ad operare sul conto 
corrente stesso;

1. di evidenziare che avverso la presente determinazione è ammessa:
a) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971, n. 1199;
b) oppure, in alternativa, ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex 

art. 79 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TAIT   ing. MATTEO


